

Z OTCHŁANI WIEKÓW



Ruda w pow. Wieluń (st. 1.). Skarb srebrny
z pierwszej połowy XI w.

ROK XVIII — 1949

MAJ - CZERWIEC

ZESZYT 5-6

Z OTCHŁANI WIEKÓW

DWUMIESIĘCZNIK POŚWIĘCONY PRADZIEJOM POLSKI

WYDAWANY Z ZASIŁKU WYDZIAŁU NAUKI MINISTERSTWA OŚWIATY
ZATWIERDZONY DO UŻYTKU SZKOLNEGO PRZEZ MINISTERSTWO OŚWIATY

pod redakcją mgra Bogdana Kostrzewskiego

TREŚĆ :

Prof. Dr Konrad Jażdżewski (Łódź): Stan
i działalność łódzkiego ośrodka badawczego w r. 1948

Mgr Andrzej Nadolski (Łódź): Badania na gro-
dzisku w Tumie pod Łęczycą

Nowe odkrycia prehistoryczne

Kronika

Prasa i wydawnictwa

Polskie Towarzystwo Prehistoryczne

Redakcja: Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 26/27

Administracja: Muzeum Prehistoryczne, Poznań, ul. Sew. Mielżyńskiego 26/27

Abonament roczny: 200,— zł. Cena zeszytu 40,— zł. — Należytość wpłacać można na
konto Polskiego Tow. Prehistorycznego w Poznaniu w P. K. O. Poznań nr V 12.77.

K - 1404

ZIELONOGÓRSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE/23 — 2000 — 820/V/49

Z OTCHŁANI WIEKÓW

DWUMIESIĘCZNIK POŚWIĘCONY PRADZIEJOM POLSKI
ORGAN POLSKIEGO TOWARZYSTWA PREHISTORYCZNEGO
I MUZEUM PREHISTORYCZNEGO W POZNANIU

ROK XVIII

MAJ-CZERWIEC

ZESZYT 5-6

Prof. dr KONRAD JAZDZEWSKI

STAN I DZIAŁALNOŚĆ ŁÓDZKIEGO OŚRODKA BADAWCZEGO W ROKU 1948.

Z satysfakcją można stwierdzić dalszy wszechstronny rozwój łódzkiego ośrodka badawczego w roku 1948. Oprócz wyjątkowej i zgodnej współpracy wszystkich pracowników tego ośrodka wpłynęły na ten rozwój w znacznej mierze poważnie zwiększone dotacje Naczelnej Dyrekcji Muzeów i Ochrony Zabytków przy Ministerstwie Kultury, dotacje Wydziału Nauki Ministerstwa Oświaty, Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi i nie na ostatku życzliwy stosunek Zarządu Miejskiego w Łodzi, wyrażający się m. in. w dość znacznych środkach finansowych przewidzianych w budżecie na Miejskie Muzeum Prehistoryczne, a szczególnie na eksplorację terenową.

A oto fakty, uzasadniające powyższe twierdzenie.

Miejskie Muzeum Prehistoryczne w Łodzi

Działalność wewnętrzna

Lokal Muzeum przy Placu Wolności 14 powiększył się na skutek starań Dyrekcji o kilka pomieszczeń gospodarczych, tak że obecnie ilość dużych, średnich i małych pomieszczeń wynosi w całości 45 o łącznej kubaturze około 4 000 m³ i powierzchni 1355 m². Muzeum posiada obecnie 10 sal i pokoi wystawowych, 1 gabinet dyrektora, 2 gabinety kustoszów, 2 pokoje asystenckie, 2 pokoje kancelaryjne, 2 pokoje biblioteczne, 1 pokój

archiwalny, 2 pracownie rysownicze, 1 pracownię fotograficzną, 3 pracownie preparatorskie i konserwatorskie, 1 pracownię stolarską, 1 salę wykładową, 6 pokoi magazynowych (półki magazynowe znajdują się ponadto jeszcze w 6 pokojach), 2 pokoje mieszkalne, 2 magazyny stolarskie, 1 magazyn paliwa samochodowego i przyborów automobilowych, 1 garaż, 1 magazyn opałów i 1 dużą piwnicę magazynową (dawny schron przeciwlotniczy). W roku tym dokonano remontu większości sal wystawowych, sali wykładowej i kilku pracowni, ponadto włączono cały gmach muzealny do miejskiej sieci wodociągowej, co było połączone z unowocześnieniem instalacji wodociągowo - kanalizacyjnych. Pracownię stolarską zaopatrzono w nową instalację elektryczną w maszynę heblarską i motor 4-konny, magazyny zabytków w dalszych 6 wielkich regałów i w 8 300 pudeł tekturowych, pracownię fotograficzną w 1 nowy aparat fotograficzny, 2 pluczkarki i 2 reflektory, pracownię preparatorską III w wentylator elektryczny i wielką kadź długości 5,5 m do konserwacji, pracownie rysunkowe w 2 nowe stoły kreślarskie, kancelarię i archiwum w 2 kasy pancerne, gabinet numizmatyczny w 17 gablot, z których każda oświetlona jest 4 rurkowymi (wystawowymi) żarówkami, a resztę sal wystawowych w liczne ilustracje. Biblioteka Muzeum

